
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 
Registro 
Unico 

2283 / 2019 
 

Area A6 - Polizia Locale 

 
OGGETTO: ANNUALITA’ DI IMPUTAZIONE 2019 - AFFIDAMENTO FORNITURA 

DI UN NUOVO MOTOVEICOLO PER LA POLIZIA LOCALE E 
CONTESTUALE RITIRO E PERMUTA DI UN MOTOVEICOLO IN 
DOTAZIONE. CIG Z5A2B27A93 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Premesso che 

− da un controllo effettuato dagli addetti alla gestione dei veicoli del Comando è 
emerso che, tra i motoveicoli di servizio in dotazione alla Polizia Locale, ve n’è 
uno immatricolato nel 2002 con targa BK 79349, KM percorsi 53.914 , che versa in 
condizioni tali da non garantire affidabilità e sicurezza nella guida e con un grado 
di usura tale da non ritenere conveniente effettuare ulteriori interventi di 
manutenzione; 

 
Dato atto che  

− il Comandante del Corpo Intercomunale di Polizia Locale ha dato disposizione di 
procedere alla acquisizione di un nuovo motoveicolo con contestuale ritiro e 
permuta del suddetto motoveicolo Suzuki V-Strom 1000 targato BK 79349; 

 
Preso atto che  

− Con la deliberazione n. 377 del 10/12/2019 la Giunta comunale ha approvato il 
prelevamento n. 8 dal fondo di riserva del bilancio di previsione 2019-2021 per la 
“Sostituzione urgente di un motoveicolo ormai obsoleto e non più rispondente agli 
attuali canoni di sicurezza nella guida, da utilizzare per il servizio motomontato in 
occasione delle prossime manifestazioni sportive nazionali ed internazionali che 
interesseranno nei prossimi mesi il territorio di competenza del Corpo Intercomunale 
di Polizia Locale del Bassanese” finanziando il capitolo 401121 “Acquisto moto, 
automezzi attrezzati Comando P.M. ” – MiPTMa 3.1.2.102; 

 
Valutato che  

− l’importo minimo per la valutazione del motoveicolo V-Strom 1000 targato BK 
79349, da ritirare in permuta, è pari a Euro 1.300,00; 

 

Stabilito che 

− il prezzo a base d’asta, al netto della permuta è di Euro 6.800,00 IVA esclusa; 

 



 
Ritenuto  

− di effettuare l’acquisto del nuovo motoveicolo tenendo conto dell’esigenza di 
uniformità con la attuale flotta di motoveicoli di servizio in dotazione al Corpo 
Intercomunale di Polizia Locale del bassanese, costituita esclusivamente da 
motoveicoli di marca Suzuki; 

 

Stabilito che  

− data la ristrettezza dei tempi disponibili per l’acquisizione e considerata l’occasione 
di usufruire di una super valutazione del motoveicolo da permutare, il nuovo 
motoveicolo verrà acquistato con immatricolazione ad uso esclusivo di Polizia 
Locale con targa dedicata, ma privo del KIT di allestimento ad uso Polizia Locale, 
che viene demandato a successiva procedura di affidamento; 

 

Ritenuto  

− pertanto di effettuare l’acquisto di un nuovo motoveicolo di marca Suzuki e 
modello V-Strom 650 MY 2019 con le seguenti dotazioni aggiuntive: 

• Barre paramotore di colore nero; 

• Cavaletto centrale; 

• Borse laterali con apertura tramite chiave unica del motoveicolo; 

• Parabrezza maggiorato regolabile in altezza; 

• Puntale sottomotore; 

• Paramani; 

e con i seguenti servizi aggiuntivi: 

• Messa in strada; 

• Immatricolazione ad uso esclusivo di Polizia con targa dedicata Polizia 
Locale;  

• 24 mesi di garanzia; 

 

Considerato che  

− la fornitura di cui trattasi non è presente in nessuna convenzione Consip attiva; 

− è intenzione dell’Amministrazione perseguire i principi definiti dall’art. 30 comma 
1 del D.Lgs 50/2016 di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera 
concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e 
pertanto avvalersi a tal fine degli strumenti di negoziazione messi a disposizione da 
Consip; 

− da una ricerca effettuata nel MePA il motoveicolo individuato risulta offerto da 
due fornitori con minime differenze di prezzo tra di loro; 

 

Ritenuto  



− opportuno avvalersi, nell’ambito della procedura di affidamento diretto, della 
facoltà concessa dallo strumento di negoziazione della “trattativa diretta” con gli 
operatori, la quale si configura come modalità semplificata rispetto alla Richiesta 
Di Offerta RDO, ma tale da contemperare i principi di cui all’art. 30 D.Lgs. 
50/2016 con il divieto di aggravio del procedimento; 

 

Si è proceduto 

− pertanto a dare avvio a due trattative dirette con le due società abilitate ad operare 
nel MePA nel bando di interesse e offerenti nel catalogo i migliori prezzi, 
richiedendo alle stesse un’offerta complessivamente migliorativa, e più 
precisamente: 

• Trattativa Diretta n. 1154174, CIG Z5A2B27A93 con la ditta MIAZZON 
MOTO SRL di Marostica (VI); 

• Trattativa Diretta n. 1155261, CIG Z5A2B27A93 con la ditta HOBBY 
MOTOR DI NOVELLA di Cornedo Vicentino (VI); 

 
Preso atto che  

− delle offerte pervenute per ogni singola richiesta, tutte conservate agli atti d’ufficio 
e visibili on-line all’interno delle procedure messe a disposizione dal sistema di e-
procurement MePA, e considerato il criterio di valutazione del minor prezzo, la 
ditta MIAZZON MOTO SRL di Marostica (VI), via A, Nonis n. 26 P.IVA 
030473350248 , che ha offerto la fornitura di un nuovo motoveicolo con ritiro e 
permuta di un motoveicolo in dotazione per la cifra di Euro 6.148,00 oltre IVA, 
risulta essere la ditta che ha presentato l’offerta migliore; 

 
Stabilito  

− di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a del D.Lgs 50/2016 la fornitura di 
un nuovo motoveicolo con contestuale ritiro e permuta di un motoveicolo in 
dotazione; 

 

Dato atto che 

− per il contratto di cui trattasi non è necessario procedere alla sottoscrizione del 
DUVRI ai sensi dell’art 3 bis del D. LGS. 81/2008 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

− la spesa per la fornitura del nuovo motoveicolo è da imputare sul capitolo 401121 
“Acquisto moto, automezzi attrezzati Comando P.M. ” – MiPTMa 3.1.2.102; 

− gli allegati, parte integrante al presente provvedimento, sono conservati nei 
fascicoli elettronici del comando di Polizia Locale e visibili on-line nella 
piattaforma di e-procurement MePA; 

− il CIG è il seguente: Z5A2B27A93; 

− il suddetto operatore è in possesso dei requisiti di carattere generale di cui 
all’articolo 80 del D.Lgs n. 50/2016, come risulta dagli accertamenti svolti dal 
comando di Polizia Locale sulla base delle indicazioni delle Linee guida ANAC n. 
4 per affidamenti diretti pari o superiori ai 5.000,00 Euro; 



 
Visti 

− la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 20 dicembre 2018 con la quale è 
stato approvato il bilancio pluriennale per gli esercizi 2019 – 2021 

− il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 135 del 18 ottobre 1995; 

− il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 334 del 17 dicembre 2013 e s.m.i.; 

− il vigente Regolamento di contabilità; 

− il D.Lgs. n. 267/2000. 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di approvare quanto indicato in premessa che si intende qui integralmente riportata; 
2. di affidare la fornitura di un nuovo motoveicolo con contestuale ritiro e permuta di un 

motoveicolo in dotazione, CIG Z5A2B27A93, a favore della ditta MIAZZON MOTO 
SRL di Marostica (VI) per Euro 7.500,56  I.V.A. compresa, con imputazione sul 
capitolo 401121 “Acquisto moto, automezzi attrezzati Comando P.M. ” – MiPTMa 
3.1.2.102  che presenta la necessaria disponibilità; 

3. di dare atto che le obbligazioni che conseguiranno alla stipulazione dei contratti in 
discussione matureranno nel corso dell’esercizio 2019; 

4. di provvedere al pagamento della fornitura, entro il limite massimo dell’ impegno di 
spesa, dietro presentazione di regolare fattura da parte del Fornitore a cui è stata 
affidata, liquidata dal Dirigente dell’Area 6 – Polizia Locale, previa attestazione della 
regolarità della fornitura da parte dell’ordinante; 

5. di demandare al Comandante Commissario Principale Zuliani Maurizio quale Punto 
Ordinante per tutti gli adempimenti conseguenti la presente determinazione; 

6. di consegnare, al prestatore affidatario dell’appalto di servizio, il seguente indirizzo url 
http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-

Trasparente/Disposizioni -generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-
pubblici 

del sito del comune ove è pubblicato e reperibile, all’interno della sezione 
“Amministrazione trasparente”, il codice di comportamento integrativo dei dipendenti 
pubblici, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 331 del 17.12.2013, in 
conformità a quanto disposto dal D.P.R. n. 62 del 16.04.2013. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 
• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 



E/U IMPEGNO/ACCERTAMENT
O 

U 3327_2019 
 
  
 
. 
 
. 
 


